
 

 

CATEGORÍA SUB10 

500 m. lisos.- 
OVIEDO 

1 . Paula Fernandez Alvarez 2010 Colegio Ecole 1'43"9 
2 . Sofia Alvarez Suarez 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'50"6 
3 . Maria Rodriguez Hernandez 2010 Colegio Ecole 1'50"8 
4 . Adela Areces Fanjul 2010 Jose Bernardo 1'51"2 
5 . Amaia Rodriguez Gonzalez 2010 C.P. Rey Aurelio 1'51"5 
6 . Teresa Fernandez Roces 2010 C.P. Hermanos Arregui 1'52"1 
7 . Amaya Rodriguez 2010 C.P. Rey Aurelio 1'52"2 
8 . Raquel Alvarez Rodriguez 2010 C.P. La Gesta 1'52"4 
9 . Helena Fernandez Ferrer 2011 Ntra. Sra. Covadonga 1'53"2 
10 . Sofia Martinez Alvarez 2010 C.P. Buenavista I 1'53"5 
11 . Amara Diaz Nava 2011 Condado Noreña 1'54"3 
12 . Soraya Arango Alvarez 2010 Ceip San Lazaro 1'54"7 
 
GIJÓN 

1 ADRIANA VALDES GARCIA 1,44,9 CABUEÑES 
2 NAYARA DE CUETO ALCALA 1,45,2 SAN RAFAEL 
3 LOLA ARTIME SUAREZ 1,46,9 POETA ANTON 
4 DEVA GARCIA BARRAL 1,50,3 RIO PILES 
5 NOA PRIETO GONZALEZ 1,50,7 ATALIA 
6 SARA HORREO CAMPA 1,52,5 SAN RAFAEL 
7 INES FERNANDEZ LOPEZ 1,53,0 DOMINICAS 
8 DANIELA SAEZ CAAMAÑO 1,54,2 INMACULADA 
9 OLAYA ORDAS GARCIA 1,55,3 CODEMA 
10 MARTA SANTOS 1,55,3 MONTEDEVA 
11 NAIKARE VILLAZON PUENTE 1,55,3 MALIAYO 
12 NORA VIDAL SUAREZ 1,57,5 MONTEVIL 
 
AVILÉS 

1 CLAUDIA DEL BARRIO MEZQUITA CP ENRIQUE ALONSO 
2 CARLOTA QUIROS GALAN CP LA CARRIONA 
3 NAYA VILASECO MENENDEZ CP LA CARRIONA 
4 CANDELA MENENDEZ BARRERA CP ENRIQUE ALONSO 
5 SARA VIÑA ALVAREZ CP LA VALLINA 
6 ADRIANA GARCIA RODRIGUEZ COL SANTO DOMINGO NAVIA 
7 CELIA FERRERAS RODRIGUEZ CP LA VALLINA 
8 LEYRE PEREZ IGLESIAS CP EL PASCON 
 

 

 

 

 



 

 

 

500 m. lisos.- 
OVIEDO 

1 . David Lazaro Alonso 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'36"9 
2 . Pablo-Millan Garcia Royuela 2010 C.P. El Parque Infantil 1'39"4 
3 . Miguel Sanjurjo Garcia 2010 Colegio Ecole 1'43"0 
4 . Alberto del Valle Machado 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'43"5 
5 . Jon Fernandez Sanchez 2011 C.P. La Eria 1'43"9 
6 . Rodrigo Bernardo de la Rua Fonseca 2010 Colegio San Ignacio 1'43"9 
7 . Manuel Alonso Miranda 2010 C.P. Virgen del Fresno 1'45"1 
8 . Pelayo Perez Suarez 2010 Elena Sanchez Tamargo 1'46"6 
9 . Nicolas Alvarez Garcia 2011 Colegio San Ignacio 1'46"7 
10 . Pablo Juanes Diez 2010 1'46"7 
11 . Borja Mendez Montenegro 2010 Colegio Ecole 1'46"9 
12 . Diego Gonzalez Martinez 2010 Colegio Amor de Dios 1'47"3 
 
GIJÓN 

1 ILLAN GARMON RODRIGUEZ 1,36,4 LAVIADA 
2 NICOLAS PALACIO FERNANDEZ 1,38,5 SAN RAFAEL 
3 ROBERTO GARCIA ALVAREZ 1,38,9 PEÑA TU 
4 OSAMA EL AROUBI 1,39,3 VALDELLERA 
5 MIGUEL MARTIN GARCIA 1,40,4 JOVELLANOS 
6 CHRISTIAN SOTRES SANCHEZ 1,43,3 PEÑA TU 
7 MAURO CASTAÑO PEREZ 1,43,6 LOS PERICONES 
8 ANTON SUAREZ CONCEPCION 1,44,2 RIO PILES 
9 DARIO MORAN ESCUDERO 1,45,2 ELISBURU 
10 NICASIO ALVAREZ PRIETO 1,46,0 RIO PILES 
11 PABLO MENENDEZ ORDAS 1,47,9 DOMINICAS 
12 DIEGO GOMEZ CARREIRA 1,47,9 PEÑA TU 
 
AVILÉS 

1 LUCAS FONTANILLAS CASTRO CP PALACIO VALDES 
2 ALFREDO HERES GOMEZ CP VERSALLES 
3 VICTOR MENDEZ EZE CP QUIRINAL 
4 JOSE GARCIA COSTALES CP LA VALLINA 
5 DIEGO ALVAREZ GONZALEZ CP PALACIO VALDES 
6 ENOL GONZALEZ RIESTRA CP LAS VEGAS 
7 SAMUEL PRENDES CP SALINAS 
8 LEO GONZALEZ MARTRINEZ MANUEL ALVAREZ IGLESIAS 
 

 

 

 

 

 

 



Lanzamiento de Peso.- 
OVIEDO 

1 . Amaia Rodriguez Gonzalez 2010 C.P. Rey Aurelio 6.40 
2 . Daniela German Camblor 2011 Colegio Sagrada Familia 4.90 
3 . Jana Santiañez Soberado 2010 Colegio Loyola 4.87 
4 . Paula Fernandez Alvarez 2010 Colegio Ecole 4.57 
5 . Iris Montes Castrol 2010 San Bartolome de Nava 4.46 
6 . Elisa Rodriguez Diez 2010 C.P. Parque Infantil 4.41 
7 . Candela Cayero Granda 2010 Gervasio Ramos 4.37 
8 . Sofia Alvarez Suarez 2010 Elena Sanchez Tamargo 4.29 
 
GIJÓN 

1 ROCIO FERNANDEZ SUAREZ 4,65 ALFONSO CAMIN 
2 ADRIANA VALDES GARCIA 4,58 CABUEÑES 
3 LARA ALVAREZ FERNANDEZ 4,42 MONTEVIL 
4 NORA VIDAL SUAREZ 4,31 MONTEVIL 
5 NAIA AYASTUI LOPEZ 4,07 EVARISTO VALLE 
6 NOA NDIAYE ALONSO 3,95 CERVANTES 
7 CAYETANA VELARDE GYGAX 3,88 DOMINICAS 
8 IRIS SANCHEZ GARCIA 3,77 ANTONIO MACHADO 
 
AVILÉS 

1 CELIA SAN MIGUEL BOUTUREIRA CP LAS VEGAS 
2 LLARA DE DIEGO ALVAREZ COL PRINCIPADO 
3 EVA CABRERA FERNANDEZ NUESTRA SRª DEL BUEN CONSEJO 
4 CLAUDIA DEL BARRIO MEZQUITA CP ENRIQUE ALONSO 
 

OVIEDO 

1 Andres Suarez Suarez 2010 Colegio Ecole 6.06 
2 Alberto del Valle Machado 2010 Elena Sanchez Tamargo 5,87 
3 Eduardo Villar Garcia 2010 C.P. Condado Noreña 5,62 
4 David Lazaro Alonso 2010 Elena Sanchez Tamargo 5,54 
5 Jorge Montes Artidiello 2010 San Bartolome de Nava 5,21 
6 Pablo-Millan Garcia Royuela 2010 Colegio Parque Infantil 5.15 
7 Javier Garcia Garcia 2011 Colegio Ecole 4,97 
8 Angel Prieto Gutierrez 2010 Sagrada Familia 4.77 
 
GIJÓN 

1 PABLO MENENDEZ ORDAS 6,00 DOMINICAS 
2 ANTON SUAREZ CONCEPCION 5,74 RIO PILES 
3 MIGUEL ALVAREZ FRAGA 5,23 MONTEVIL 
4 PEDRO TRESPALACIOS FERNANDEZ 5,23 PERICONES 
5 NACHO GARCIA GONZALEZ 5,16 EL LLANO 
6 DIEGO GOMEZ CARREIRA 4,90 PEÑA TU 
7 ILLAN GARMON RODRIGUEZ 4,84 LAVIADA 
8 ROBERTO GARCIA ALVAREZ 4,75 PEÑA TU 
 
AVILÉS 

1  DIEGO RODRIGUEZ VELASCO  CP LAS VEGAS 
2  ALFREDO HERES GOMEZ  CP VERSALLES 
3  MATEO HERES TRECEÑO  CP ENRIQUE ALONSO 
4  LEO GONZALEZ MARTINEZ  MANUEL ALVAREZ IGLESIAS 



 

 

CATEGORÍA SUB12 

60 m. vallas.- 
OVIEDO 

1 . Laura Gonzalez Valdes 2008 C.P. Parque Infantil 10"9 
2 . Cayetana Rios Garcia 2008 Colegio Ecole 11"1 
3 . Paula Alvarez Hevia 2008 C. Stª Mª del Naranco 11"1 
4 . Lucia Muñoz Nieto 2008 Colegio Loyola 11"3 
5 . Noemy Viejo Osuna 2008 C.P. Santa Barbara 11"3 
6 . Ana Sagarribay Pineda 2008 Colegio Ecole 11"4 
7 . Olaya Fernandez Perez 2008 Colegio Santo Domingo 11"5 
8 . Carmen Alvarez Ordoñez 2008 Elena Sanchez Tamargo 11"9 
9 . Julia Gutierrez Coto 2008 Elena Sanchez Tamargo 11"9 
10 . Sara Mayo Moro 2008 San Bartolome de Nava 11"9 
11 . Celia Lopez Fernandez 2008 Elena Sanchez Tamargo 12"0 
12 . Ana Entrerrios Iglesias 2008 San Bartolome de Nava 12"1 
 
GIJÓN 

1 ALBA GUTIERREZ IGLESIAS 11,7 CODEMA 
2 SOFIA MARIA POP 11,7 EVARISTO VALLE 
3 YAIZA MORAN GONZALEZ 11,9 EVARISTO VALLE 
4 ALBA RODRIGUEZ LASTRA 12,0 JOVELLANOS 
5 EVA RGUEZ SANCHEZ 12,0 EL LLANO 
6 PILAR RIVAYA FIGAREDO 12,1 CODEMA 
7 PAULA FERNANDEZ MORILLA 12,3 BEGOÑA 
8 DANIELA GARCIA LASTRA 12,3 EVARISTO VALLE 
9 NAGORE VILLAZON GARCIA 12,5 ALFONSO CAMIN 
10 CARLA FERNANDEZ FERNANDEZ 12,5 BEGOÑA 
11 JIMENA RUIZ ALVAREZ 12,6 EL LLANO 
12 PAULA VICENTE ALONSO CODEMA 
 
AVILÉS 

1 NOA GARCIA LOPEZ CP LAS VEGAS 
2 MARA CLEMENTE PESQUERA CP VERSALLES 
3 SARA PEREZ MATABUENA SAN NICOLAS DE BARI 
4 NURIA MARTIN MARTINEZ COL SAN FERNANDO 
5 CLAUDIA HIDALGO PRIETO CP QUIRINAL 
6 LUCIA ARROYO SAURINA COL SAN FERNANDO 
7 DEVA WEIBLE ALVAREZ CP GLORIA RODRIGUEZ 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

60 m. vallas.- 
OVIEDO 

1 Nicolas Muñiz Caso 2008 C.P. La Corredoria II 10"6 
2 Jorge Gonzalez Bures 2008 Colegio Ecole 10"7 
3 . Diego Fernandez Menendez 2008 Coami 10"9 
4 . Iker Fernandez Sanchez 2008 C.P. La Eria 11"0 
5 . Pelayo Fernandez Perez 2008 Colegio Dominicos 11"0 
6 . Pablo Barreiro Fernandez 2008 Colegio la Eria Lugones 11"1 
7 . Pablo Brugos Florez 2009 Colegio Santo Domingo 11"2 
8 Pol Tubau Rodriguez 2008 Colegio Ecole 11"2 
9 . Sergio Alvarez Rodriguez 2009 Colegio la Gesta 11"7 
10 . Francisco Gutierrez Palacio 2008 Cra Viella 12"1 
11 . Alejandro Llames Perez 2009 C.P. Los Campones 12"2 
12 . Gabriel Suarez Velasco 2008 Colegio las Dominicas 12"2 
 
GIJÓN 

1 SERGIO MORALES DEL BLANCO 10,4 BEGOÑA 
2 ANGEL FRANCO INES 10,7 NUESTRA SEÑORA 
3 NIKOLA MENTXARA A. 11,0 PEÑA TU 
4 ASIER DE LAS HERAS GRANDA 11,1 LAVIADA 
5 HUGO GONZALEZ URBANEJA 11,2 ALFONSO CAMIN 
6 ALEJANDRO BLANCO 11,2 INMACULADA 
7 JAIME OVIES 11,2 INMACULADA 
8 ALVARO LICETTI SOUTO 11,3 EL LLANO 
9 PABLO DIAZ RIERA 11,3 ANTONIO MACHADO 
10 ENOL VALLIN GANCEDO 11,3 SAN RAFAEL 
11 MIGUEL MUÑOZ OROZCO 11,4 EL LLANO 
12 RAMON MARTINEZ CANAL 11,6 MANUEL FERNANDEZ JUNCOS 
 
AVILÉS 

1 MAEL BULTI FERNANDEZ LLAMAZARES CP ENRIQUE ALONSO 
2 MIGUEL MARTINEZ-GUISASOLA MORAN PAULA FRASSINETTI 
3 ASUR ALVAREZ MARTINEZ CP LAS VEGAS 
4 JORGE FERNANDEZ LOPEZ CP RAMON DE CAMPOAMOR 
5 ALEJANDRO ROZAS FERNANDEZ CP ENRIQUE ALONSO 
6 JORGE RUBIO MARTINEZ CP LOS CAMPOS 
7 PABLO RODRIGUEZ HERRERO COL SAN FERNANDO 
8 JUAN JOSE PRADA GABALDON CP QUIRINAL 
 

 

 

 

 

 

 



Salto de Altura.- 
OVIEDO 

1 . Carmen Alvarez Ordoñez 2008 Elena Sanchez Tamargo 1'25 
2 . Ana Torre Fuente 2008 Elena Sanchez Tamargo 1'20 
3 . Lucia Muñoz Nieto 2008 Colegio Loyola 1'20 
4 . Ana Entrerrios Iglesias 2008 San Bartolome de Nava 1'15 
5 . Celia Lopez Fernandez 2008 Elena Sanchez Tamargo 1'15 
6 . Esther Garcia Alvarez 2008 C.P. El Coto 1'15 
7 . Laura Gonzalez Valdes 2008 C.P. Parque Infantil 1'15 
8 . Sara Mayo Moro 2008 San Bartolome de Nava 1'10 
 
GIJÓN 

1 YAIZA MORAN GONZALEZ 1,30 EVARISTO VALLE 
2 SOFIA MARIA POP 1,25 EVARISTO VALLE 
3 CARLA GUTIERREZ DIAZ 1,20 ATALIA 
4 LUCIA GARCIA GONZALEZ 1,15 BEGOÑA 
5 CLAUDIA DIAZ NOGUEIRO 1,10 LA COROLLA 
6 CARLA FERNANDEZ FERNANDEZ 1,10 BEGOÑA 
7 CECILIA GRANDA DIAZ 1,10 VALDELLERA 
8 CHARO SETIEN ORTIZ DE SALAZAR 1,10 CLARIN 
 
AVILÉS 

1 NURIA MARTIN MARTINEZ SAN FERNANDO 
2 SARA PEREZ MATABUENA SAN NICOLAS DE BARI 
3 LLARA SUAREZ GARCIA CP ENRIQUE ALONSO 
4 MARA CLEMENTE PESQUERA CP VERSALLES 
 

OVIEDO 

1 . Nicolas Muñiz Caso 2008 C.P. Poeta Angel 1'25 
2 . Pablo Barreiro Fernandez 2008 Colegio Eria Lugones 1'25 
3 . Iker Fernandez Sanchez 2008 Colegio Eria Lugones 1'20 
4 . Abel Sanchez Prendes 2008 Elena Sanchez Tamargo 1'15 
5 . Diego Fernandez Fernandez 2008 Coami 1'15 
6 . Favila Velasco Benavides 2009 San Bartolome de Nava 1'15 
7 . Jorge Gonzalez Bures 2008 Colegio Ecole 1'15 
8 . Pol Tubau Rodriguez 2008 Colegio Ecole 1'15 
 
GIJÓN 

1 ALEJANDRO BLANCO 1,30 INMACULADA 
2 ASIER DE LAS HERAS GRANDA 1,30 LAVIADA 
3 HUGO GONZALEZ URBANEJA 1,25 ALFONSO CAMIN 
4 ASUR ALVAREZ GUTIERREZ 1,25 MONTEDEVA 
5 NOE SANCHEZ GARCIA 1,25 ANTONIO MACHADO 
6 MIGUEL ALBERTO MUÑOZ OROZCO 1,20 EL LLANO 
7 ALVARO RIOPEDRE PICAZO 1,15 EVARISTO VALLE 
8 ADRIAN GARCIA ARREDONJAS 1,15 ASTURIAS 
 
AVILÉS 

1  MAEL BULTI FERNNADEZ LLAMAZARES  CP ENRIQUE ALONSO 
2  ALEJANDRO VINES VILLAREJO  CP QUIRINAL 
3  MIGUEL MARTINEZ‐GUISASOLA MORAN  PAULA FRASSINETTI 
4  CP RAMON DE CAMPOAMOR  JORGE FERNANDEZ LOPEZ 



 



80m FEM. AL
Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha

1 10.55 ARJONA QUINTANA, ANDREA 17/05/2006 O 8542 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

2 10.79 QUIROS GALAN, NAROA 11/01/2006 O 8252 Multideportes Corvera Avilés 27/04/2019

3 10.93 ALONSO VEGA, ANA 03/08/2006 O 8924 Atletica Avilesina Avilés 27/04/2019

4 11.10 RODRIGUEZ GARATE, JULIA 23/02/2006 O 8127 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 07/04/2019

5 11.14 GONZALEZ FERNANDEZ, LUCIA 21/08/2006 O 8361 Atletica Avilesina Avilés 27/04/2019

6 11.17 MENDEZ EZE, CLARA 18/05/2006 O 8446 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 30/03/2019

7 11.18 GONZALEZ GONZALEZ, ANGELA 29/05/2006 O 8222 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

8 11.21 FERNANDEZ GARCIA, ARIANA 25/08/2006 PR 1622 Atletismo Mieres Oviedo-LAZ 16/03/2019

9 11.24 MORAL CUETO, NAYRA 04/01/2006 AS 5394 Dep. Estadio Gijon Avilés 27/04/2019

10 11.26 JORDAN CUEVA, VERA 24/03/2006 O 8413 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

11 11.28 ALONSO FEITO, CARLA 28/04/2006 O 8943 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

12 11.31 TOUZA GOMEZ, BAIA 25/10/2006 PR 1772 Occidente-Navia Oviedo-LAZ 30/03/2019

13 11.33 ROZA MERA, ANDREA 01/07/2007 AS 5727 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

14 11.35 AZCANO LLERA, INES 24/12/2006 PR 1403 La Santina-Oviedo Oviedo-LAZ 30/03/2019

15 11.37 OVES GOMEZ, ERIKA LINETH 27/03/2006 AS 5598 Oriente Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

15 11.37 LLANA FERRERAS, NADIA 09/05/2006 AS 4616 AD Gijon Atletismo Avilés 27/04/2019

17 11.38 IGLESIAS LOPEZ, AITANA 26/01/2006 PR 1207 Atletismo Laviana Oviedo-LAZ 16/03/2019

18 11.47 GARCIA NAVARRO, ANDREA 23/03/2007 O 8442 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 07/04/2019

19 11.56 CUESTA ALVAREZ, MARIA 22/03/2006 O 8940 Oviedo At. Oviedo-LAZ 16/03/2019

19 11.56 MENENDEZ ALVAREZ, MARTA 12/03/2007 PR 1393 La Santina-Oviedo Oviedo-LAZ 30/03/2019

21 11.58 COLUNGA MUÑIZ, SARA 25/08/2006 AS 5756 RGCultural Covadonga Oviedo-LAZ 30/03/2019

22 11.68 NAVARRO BANDEIRA, COVADONGA 12/01/2007 AS 5724 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

23 11.70 FONSECA JIMENEZ, NOA 24/05/2007 PR 1425 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 16/03/2019

24 11.73 MENENDEZ SUAREZ, INES 23/02/2007 AS 5770 Oviedo At. Oviedo-LAZ 16/03/2019

25 11.74 ESTEVEZ BLANCO, SOFIA 19/07/2006 AS 5328 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 07/04/2019

26 11.77 MARTIN LLERA, AINHOA 23/02/2006 AS 5389 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

27 11.81 GONZALEZ REGUEIRO, LEIRE 28/06/2006 AS 5621 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

28 11.85 ALVAREZ VILLARREAL, AIDA 27/07/2006 PR 1213 Atletismo Laviana Oviedo-LAZ 16/03/2019

28 11.85 SAEZ NAVARRO, CANDELA 21/08/2006 O 8942 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

30 11.89 LOPEZ SANTAMARINA, EVA 18/01/2006 PR 1770 Occidente-Navia Oviedo-LAZ 30/03/2019

31 11.90 SANCHEZ CLEMENTE, AITANA 10/06/2006 AS 5626 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

31 11.90 ANGULO LLANEZA, CANDELA 14/03/2007 AS 4633 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

RÁNKING Sub14 FEMENINO



500m FEM. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 1:23.17 GARCIA BARRAL, AITANA 09/08/2006 AS 5527 RGCultural Covadonga Gijón 23/03/2019

2 1:24.00 RODRIGUEZ GARATE, JULIA 23/02/2006 O 8127 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

3 1:24.43 TOUZA GOMEZ, BAIA 25/10/2006 PR 1772 Occidente-Navia Gijón 23/03/2019

4 1:24.64 TRESPALACIOS MORI, MARINA 05/11/2006 AS 5540 RGCultural Covadonga Gijón 23/03/2019

5 1:25.20 GALLEGO ALPEREZ, LAURA 29/03/2007 PR 1498 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

6 1:25.59 ALONSO VEGA, ANA 03/08/2006 O 8924 Atletica Avilesina Gijón 23/03/2019

7 1:26.97 GONZALEZ GONZALEZ, ANGELA 29/05/2006 O 8222 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

8 1:27.20 ANGULO LLANEZA, CANDELA 14/03/2007 AS 4633 Oviedo At. Gijón 27/04/2019

9 1:27.89 i FERNANDEZ FERRERO, CARLOTA 17/11/2007 AS 5645 AD Gijon Atletismo Oviedo 10/03/2019

10 1:29.19 MENDEZ EZE, CLARA 18/05/2006 O 8446 Atletica Avilesina Gijón 23/03/2019

11 1:29.23 CACERES SANCHEZ, AROA 13/02/2006 AS 5733 Gaitero Villaviciosa Oviedo-LAZ 16/03/2019
12 1:29.36 SANCHEZ PALACIOS, JIMENA 06/02/2006 PR 1706 Infiesto Atletismo Gijón 23/03/2019

13 1:29.67 ORDIZ LOPEZ, ALBA 18/11/2007 AS 5686 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 16/03/2019

14 1:29.90 GARCIA YANGUAS, IRENE 12/05/2006 AS 5309 Llanera Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019
15 1:30.20 TIMIS PALCU, SARAY JOANA 13/12/2006 PR 1711 Infiesto Atletismo Gijón 23/03/2019

16 1:30.28 SANCHEZ CLEMENTE, AITANA 10/06/2006 AS 5626 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019
17 1:30.50 CASERO SECADES, LAURA 11/01/2007 AS 5750 Llanera Atletismo Gijón 23/03/2019

18 1:30.92 GUARDADO RODRIGUEZ, GALA 15/01/2006 AS 5617 RGCultural Covadonga Gijón 27/04/2019

19 1:31.44 LLERA SERRANO, CELIA 31/08/2007 AS 5732 Oriente Atletismo Gijón 23/03/2019

20 1:31.45 GARCIA NAVARRO, ANDREA 23/03/2007 O 8442 Atletica Avilesina Gijón 23/03/2019

21 1:31.67 URIA GERVILLA, MARINA 02/08/2006 AS 5557 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

22 1:31.78 PEREZ BRUÑA, ALBA 19/09/2007 O 8557 At. Gijones Fumeru Gijón 27/04/2019

23 1:32.15 ROMERO AGEITOS , ELSA 02/07/2007 O 8494 Multideportes Corvera Gijón 23/03/2019

24 1:32.47 MARTINEZ HERES, ABRIL 20/10/2006 PR 1497 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

25 1:32.48 HADI BEURIJIL, AMAL 02/04/2007 AS 5705 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

26 1:32.91 LOPEZ SANTAMARINA, CARLOTA 15/10/2007 AS 4392 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

27 1:32.93 SOLIS GARCIA, IRIS 12/05/2007 PR 1626 Atletismo Mieres Gijón 23/03/2019

28 1:32.95 GARCIA LOPEZ, AITANA 08/05/2007 AS 5679 Dep. Estadio Gijon Gijón 27/04/2019

29 1:32.96 LOPEZ SANTAMARINA, EVA 18/01/2006 PR 1770 Occidente-Navia Gijón 23/03/2019

30 1:33.33 GARCIA CAMPO, SOFIA 22/01/2007 AS 5554 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

31 1:33.61 ALVAREZ GARCIA, PAULA 15/06/2007 PR 1882 RGCultural Covadonga Gijón 23/03/2019

32 1:33.62 i SALL VILLA, FRIDA 27/12/2006 AS 5400 Dep. Estadio Gijon Oviedo 10/03/2019



Triple Salto INFANTIL FEM. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 9.70 AZCANO LLERA, INES 24/12/2006 PR 1403 La Santina-Oviedo Avilés 13/04/2019

2 9.61 GARCIA NAVARRO, ANDREA 23/03/2007 O 8442 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

3 9.53 GONZALEZ GONZALEZ, ANGELA 29/05/2006 O 8222 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

4 9.37 ALONSO FEITO, CARLA 28/04/2006 O 8943 Oviedo At. Oviedo-LAZ 16/03/2019

5 9.35 DOMINGUEZ RUBIERA, LAURA 30/01/2006 AS 5381 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

6 9.20 RODRIGUEZ GARATE, JULIA 23/02/2006 O 8127 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

7 9.16 MARTIN LLERA, AINHOA 23/02/2006 AS 5389 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

8 8.76 i RODRIGUEZ CASTAÑON, RAQUEL 31/10/2007 AS 5556 Ciudad de Lugones Oviedo 10/03/2019

9 8.70 SANCHEZ CLEMENTE, AITANA 10/06/2006 AS 5626 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

10 8.59 ALVAREZ RECIO, LEIRE 29/06/2007 AS 5772 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

11 8.52 i ALONSO DEL RIO, MARINA 23/10/2006 AS 5410 Oviedo At. Oviedo 10/03/2019

12 8.46 GARCIA FERNANDEZ, CARLA 02/06/2007 AS 5340 AD Gijon Atletismo Avilés 13/04/2019

13 8.44 OVES GOMEZ, ERIKA LINETH 27/03/2006 AS 5598 Oriente Atletismo Avilés 13/04/2019

14 8.37 ESTEVEZ BLANCO, SOFIA 19/07/2006 AS 5328 AD Gijon Atletismo Avilés 13/04/2019

15 8.36 IGLESIAS GARCIA, CAROLINA 01/12/2007 AS 5720 Ciudad de Lugones Avilés 13/04/2019

16 8.34 i MORAL CUETO, NAYRA 04/01/2006 AS 5394 Dep. Estadio Gijon Oviedo 10/03/2019

16 8.34 PLATA PRADO, SILVIA 18/12/2007 O 8500 Ciudad de Lugones Avilés 13/04/2019

16 8.34 GARCIA LOPEZ, AITANA 08/05/2007 AS 5679 Dep. Estadio Gijon Avilés 13/04/2019

19 8.30 MENENDEZ ALVAREZ, MARTA 12/03/2007 PR 1393 La Santina-Oviedo Avilés 13/04/2019

20 8.15 MENDEZ EZE, CLARA 18/05/2006 O 8446 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

Disco (800g) FEM.

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 31.46 SANCHIDRIAN PRIETO, DAFNE 25/01/2006 O 8930 Dep. Estadio Gijon Avilés 27/04/2019

2 24.48 IRAIZOZ FAGUNDEZ, CELIA 18/01/2007 O 8591 Atletica Nava Avilés 27/04/2019

3 17.49 SANCHEZ PASTOR, MARINA 31/08/2006 PR 1211 Atletismo Laviana Oviedo-LAZ 30/03/2019

4 17.12 LOPEZ GARCIA, OLAYA 30/03/2006 AS 5682 Dep. Estadio Gijon Avilés 27/04/2019

5 16.72 ROZA MERA, ANDREA 01/07/2007 AS 5727 Ciudad de Lugones Avilés 27/04/2019

6 16.69 BALLESTERO CABAL, CARLOTA 07/04/2006 AS 5584 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

7 16.43 GONZALEZ-RIPOLL CORDERA, CANDELA 16/03/2007 AS 5343 AD Gijon Atletismo Avilés 27/04/2019

8 15.06 GARCIA LOPEZ, AITANA 08/05/2007 AS 5679 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

9 14.38 LOPEZ VICTORERO, MONICA 04/08/2007 PR 1909 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

10 14.23 BARRERA CIMADEVILLA, ALICIA 12/02/2007 AS 5668 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019



11 14.11 CACERES SANCHEZ, AROA 13/02/2006 AS 5733 Gaitero Villaviciosa Avilés 27/04/2019

12 13.64 ALONSO DEL RIO, MARINA 23/10/2006 AS 5410 Oviedo At. Avilés 27/04/2019

13 12.50 FERNANDEZ GARCIA, LUCIA 22/02/2006 O 8516 Asturiana Veteranos Gijón 16/02/2019

14 12.33 DIAZ LOPEZ, ROSA 25/09/2006 O 8515 Asturiana Veteranos Gijón 16/02/2019

15 11.76 PEREZ BLANCO, LUCIA 31/01/2007 PR 1426 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

16 11.05 HERRERO GARCIA-MAURIÑO, TERESA 11/12/2006 AS 5674 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

17 10.89 GONZALEZ SUAREZ, LUCIA 16/06/2007 O 8491 Multideportes Corvera Oviedo-LAZ 16/03/2019

18 10.42 SUAREZ PRENDES, SOFIA 18/05/2006 PR 1579 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 30/03/2019

19 10.08 SUAREZ FERNANDEZ, AYALGA 28/03/2006 AS 5676 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

20 8.87 FERNANDEZ CASTAÑON, ANA 17/03/2007 AS 5718 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

80m MASC. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 10.31 MORALA HIDALGO, LUCAS ABDU 16/04/2006 O 8584 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

2 10.72 PALICIO VALLINA, ROBERTO 10/05/2006 O 8933 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

3 10.95 GONZALEZ GARCIA, JAIRO 11/01/2006 AS 5300 CD Aviles Atletismo Avilés 27/04/2019

4 11.05 DUARTE TRAPOTE, NEL 05/01/2007 AS 4291 AD Gijon Atletismo Avilés 27/04/2019

5 11.10 SUAREZ BOSCA, IVAN 20/07/2006 AS 5304 CD Aviles Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

6 11.14 VELEZ CACERES, MARIO 13/03/2006 AS 5404 Recta Final-Toscaf Oviedo-LAZ 30/03/2019

7 11.19 FERNANDEZ MARTIN, ANTONIO 28/03/2006 PR 1899 Multideportes Corvera Avilés 27/04/2019

8 11.21 ESPINOSA GONZALEZ, ADRIANO 03/06/2006 AS 5326 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

9 11.28 SORS MACIAS, MIGUEL 31/01/2006 O 8936 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

10 11.33 MORANDEIRA TELLO, SAMUEL 12/04/2006 PR 1209 Atletismo Laviana Avilés 27/04/2019

11 11.42 SUAREZ FERNANDEZ, ANDRES 01/11/2007 AS 5783 CD Aviles Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

12 11.44 ALVAREZ RIOS, PELAYO 22/05/2006 AS 5470 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 30/03/2019

13 11.57 LOPEZ GOMEZ, ANGEL 03/01/2007 PR 1856 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 16/03/2019

14 11.60 ARAMENDI SANCHEZ, PABLO 04/12/2006 AS 5611 Nautico Carreño Oviedo-LAZ 16/03/2019

15 11.68 JEREMIAS FERNANDEZ, PABLO 11/07/2006 AS 5387 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 16/03/2019

16 11.71 MONTERO DAZA, PABLO 19/10/2007 AS 5019 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 30/03/2019

16 11.71 MARTINEZ FERNANDEZ, MARDIEL 19/03/2007 AS 5721 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 30/03/2019

RÁNKING Sub14 MASCULINO



18 11.75 MARTINO SANZ, JORGE 01/08/2006 PR 1584 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

19 11.77 VARA RIOS, SAMUEL 14/02/2007 AS 5764 RGCultural Covadonga Oviedo-LAZ 30/03/2019

20 11.85 DERVILLE LLAVONA, IVAN 28/02/2006 O 8919 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

20 11.85 VALDES GARCIA, MIGUEL 15/09/2007 PR 1876 RGCultural Covadonga Oviedo-LAZ 30/03/2019

22 11.87 MARTIN VILA, MARCO 23/06/2006 AS 5578 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

23 11.95 TORRENTE BERMUDEZ, MIGUEL FELIPE 19/11/2006 AS 5746 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

24 11.96 FERNANDEZ INGUANZO, PABLO 05/07/2007 AS 5719 Ciudad de Lugones Avilés 27/04/2019

25 12.06 GARCIA SUAREZ, PABLO 30/03/2006 AS 5565 Atletismo Laviana Oviedo-LAZ 16/03/2019

26 12.08 FERNANDEZ RODRIGUEZ, JORGE 20/01/2007 PR 1581 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

26 12.08 BURGUEÑO GALAN, MIGUEL 19/06/2007 AS 5105 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

28 12.10 LARA GARCIA, ALDO 19/11/2007 PR 1823 AD Gijon Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

29 12.15 PALACIOS LLERA, DANIEL 05/09/2006 AS 5477 Oriente Atletismo Oviedo-LAZ 30/03/2019

30 12.16 ARAMENDI COSTALES, ELOY 07/09/2007 PR 1906 C.P. La Vallina-Luanco Oviedo-LAZ 30/03/2019

31 12.17 PRIETO SANCHEZ, LUCAS 22/12/2006 PR 1369 Nautico Carreño Oviedo-LAZ 16/03/2019

32 12.20 HUERTAS ALONSO, ALVARO 20/12/2007 PR 1398 La Santina-Oviedo Oviedo-LAZ 16/03/2019

32 12.20 VELASCO BERMEJO, IGNACIO 22/06/2006 AS 5434 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019

500m MASC. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 1:13.52 MORALA HIDALGO, SIMON IBRAHIM 16/04/2006 O 8543 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

2 1:18.43 DIAZ LOPEZ, BELTRAN 18/04/2007 AS 5822 C. Dominicas-Oviedo Gijón 23/03/2019

3 1:21.60 ALONSO FERNANDEZ, ENZO 30/09/2006 O 8582 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

4 1:21.94 VELEZ CACERES, MARIO 13/03/2006 AS 5404 Recta Final-Toscaf Gijón 23/03/2019

5 1:22.22 SUAREZ FERNANDEZ, ANDRES 01/11/2007 AS 5783 CD Aviles Atletismo Gijón 23/03/2019

6 1:23.12 DERVILLE LLAVONA, IVAN 28/02/2006 O 8919 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

7 1:23.63 PALACIOS LLERA, DANIEL 05/09/2006 AS 5477 Oriente Atletismo Gijón 23/03/2019

8 1:23.67 PALICIO VALLINA, ROBERTO 10/05/2006 O 8933 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

9 1:23.73 MARTINEZ GOMEZ, SAMUEL 25/05/2006 PR 1670 Atletismo Mieres Gijón 23/03/2019

10 1:24.70 SUAREZ BOSCA, IVAN 20/07/2006 AS 5304 CD Aviles Atletismo Gijón 23/03/2019

11 1:25.17 i SORS MACIAS, MIGUEL 31/01/2006 O 8936 Oviedo At. Oviedo 10/03/2019

12 1:25.22 i ESPINOSA GONZALEZ, ADRIANO 03/06/2006 AS 5326 AD Gijon Atletismo Oviedo 10/03/2019

13 1:27.28 GARCIA GONZALEZ, GUILLERMO 20/05/2006 AS 5465 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

14 1:27.35 i GARCIA GUTIERREZ, AARON 13/10/2007 AS 5771 AD Gijon Atletismo Oviedo 10/03/2019

15 1:28.15 i ALVAREZ RIOS, PELAYO 22/05/2006 AS 5470 Atletica Avilesina Oviedo 24/02/2019

16 1:28.52 VELASCO BERMEJO, IGNACIO 22/06/2006 AS 5434 Oviedo At. Gijón 23/03/2019

17 1:29.10 DUARTE TRAPOTE, NEL 05/01/2007 AS 4291 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019



18 1:29.16 MUSLERA ALVAREZ, NICOLAS 12/04/2007 PR 1396 La Santina-Oviedo Gijón 23/03/2019

19 1:29.20 VARA RIOS, SAMUEL 14/02/2007 AS 5764 RGCultural Covadonga Oviedo-LAZ 16/03/2019

20 1:29.99 GONZALEZ BARRO, JAVIER 29/01/2007 AS 5681 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

21 1:33.06 MENENDEZ BARRERA, DIEGO 11/05/2006 PR 1620 CD Aviles Atletismo Gijón 23/03/2019

22 1:33.36 i YUGUERO STRUNILINA, JONATAN 27/09/2006 O 8522 Asturiana Veteranos Oviedo 10/03/2019

22 1:33.64 CERRO CASTRO, ADRIAN 10/08/2006 O 8437 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

24 1:33.78 i GUERRERO FERNANDEZ, JAVIER 03/01/2007 AS 5797 Atletica Avilesina Oviedo 24/02/2019

24 1:33.78 MARCOS ARENAS, DAVID 14/11/2007 AS 5683 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

26 1:33.83 DOS SANTOS ROCES, DIEGO 23/10/2007 O 8483 Ciudad de Lugones Gijón 23/03/2019

27 1:33.92 LARA GARCIA, ALDO 19/11/2007 PR 1823 AD Gijon Atletismo Gijón 23/03/2019

28 1:34.48 ARBESU LEMA, DANIEL 26/11/2007 AS 5378 Dep. Estadio Gijon Gijón 23/03/2019

29 1:34.66 i ALVAREZ GARCIA, MARCOS 03/11/2006 AS 5520 RGCultural Covadonga Oviedo 27/01/2019

30 1:34.69 SANTOS RIERA, TRISTAN 23/10/2006 O 8520 Asturiana Veteranos Gijón 23/03/2019

31 1:35.52 PRIETO MORALES, SAUL 03/05/2006 O 8518 Asturiana Veteranos Gijón 23/03/2019

32 1:35.92 DERVILLE LLAVONA, MIGUEL 18/12/2007 AS 5550 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

Triple INFANTIL MASC. AL

Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 9.78 PALICIO VALLINA, ROBERTO 10/05/2006 O 8933 Oviedo At. Avilés 13/04/2019

2 9.66 i JEREMIAS FERNANDEZ, PABLO 11/07/2006 AS 5387 Dep. Estadio Gijon Oviedo 10/03/2019

3 9.37 MARTIN VILA, MARCO 23/06/2006 AS 5578 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

4 8.65 FERNANDEZ INGUANZO, PABLO 05/07/2007 AS 5719 Ciudad de Lugones Avilés 13/04/2019

5 8.63 GARCIA SUAREZ, PABLO 30/03/2006 AS 5565 Atletismo Laviana Avilés 13/04/2019

6 8.58 LAFUENTE IGLESIAS, MARTIN 25/03/2007 PR 1395 La Santina-Oviedo Avilés 13/04/2019

7 8.51 PEREZ LAZCANO, DANIEL 20/08/2007 PR 1585 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

8 8.24 FERNANDEZ RODRIGUEZ, JORGE 20/01/2007 PR 1581 Atletica Avilesina Avilés 13/04/2019

9 8.16 i CAMBLOR GARCIA, ARTURO 05/06/2006 O 8416 Valle del Nalon Oviedo 10/03/2019

10 8.03 FARIZA GARCIA, MARCOS 07/03/2006 PR 1401 La Santina-Oviedo Avilés 13/04/2019

11 7.96 MUSLERA ALVAREZ, NICOLAS 12/04/2007 PR 1396 La Santina-Oviedo Oviedo-LAZ 16/03/2019

12 7.84 VALCARCEL MASERO, RAUL 14/03/2007 AS 5370 AD Gijon Atletismo Avilés 13/04/2019

13 7.81 MENENDEZ BARRERA, DIEGO 11/05/2006 PR 1620 CD Aviles Atletismo Oviedo-LAZ 16/03/2019

14 7.68 ALVARADO ALVARADO, MICHAEL 11/11/2006 PR 1896 La Santina-Oviedo Avilés 13/04/2019

15 7.46 SANCHEZ GONZALEZ, ALEJANDRO 12/06/2006 PR 1586 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 16/03/2019

16 6.94 CAMPO KUNNATHOLY, HECTOR 07/06/2007 PR 1799 AD Gijon Atletismo Avilés 13/04/2019

Disco (800g) MASC.



Rk Marca Apellidos y nombre Fecha nac. NºLicen. Club Lugar Fecha
1 30.41 RUBIO MARTINEZ, PABLO 06/06/2006 AS 5623 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 30/03/2019

2 29.83 ENTRERRIOS IGLESIAS, SANTIAGO 31/03/2006 O 8590 Atletica Nava Avilés 27/04/2019

3 26.67 ESPINOSA GONZALEZ, ADRIANO 03/06/2006 AS 5326 AD Gijon Atletismo Gijón 16/02/2019

4 26.27 JEREMIAS FERNANDEZ, PABLO 11/07/2006 AS 5387 Dep. Estadio Gijon Oviedo-LAZ 16/03/2019

5 22.04 MARTINEZ FERNANDEZ, MARDIEL 19/03/2007 AS 5721 Ciudad de Lugones Avilés 27/04/2019

6 21.52 ARDURA CAYADO, DAVOR 25/07/2006 AS 5570 Gaitero Villaviciosa Oviedo-LAZ 30/03/2019

7 17.61 GARCIA NOVO, DIMAS 27/03/2007 AS 5714 Ciudad de Lugones Oviedo-LAZ 16/03/2019

8 16.65 ESCAPA FANJUL, DIEGO 08/04/2006 O 8439 Atletica Avilesina Oviedo-LAZ 30/03/2019

9 14.36 SANTOS RIERA, TRISTAN 23/10/2006 O 8520 Asturiana Veteranos Avilés 27/04/2019

10 14.06 ORDIZ FLORES, ALEJO 09/02/2006 PR 1911 Valle del Nalon Oviedo-LAZ 30/03/2019

11 11.97 YAYA MENSAH, RAFEC 03/09/2007 PR 1394 La Santina-Oviedo Avilés 27/04/2019

12 11.42 ALONSO MATOS, SAUL 23/12/2007 AS 5484 Oviedo At. Oviedo-LAZ 30/03/2019
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